

**Bjerringbro Fællesvandværk AMBA**  
Gudenåvej 22 B, 8850 Bjerringbro

CVR-nr. 33 01 53 72

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. februar 2021

---

Martin Sanderhoff  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bjerringbro Fællesvandværk AMBA Gudenåvej 22 B 8850 Bjerringbro
	Telefon: 86688481 E-mail: jpvand@bknet.dk
	CVR-nr.: 33 01 53 72 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Anders Møller Steffensen, Formand Niels Vestergaard, Næstformand Flemming Tind Frank Stenzhorn Martin Sanderhoff Poul Erik Rasmussen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Bjerringbro Fællesvandværk AMBA væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i at etablere og drive kildepladser og hovedanlæg til forsyning af forbrugerne inden for vandværkets forsyningsområde.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 4.236 t.kr. mod 3.850 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -870 t.kr. mod -698 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1 Nettoomsætning	4.235.553	3.850.475
2 Produktionsomkostninger	-1.090.481	-1.057.718
<b>Bruttoresultat</b>	<b>3.145.072</b>	<b>2.792.757</b>
3 Distributionsomkostninger	-2.167.187	-2.804.522
4 Administrationsomkostninger	-910.737	-750.409
<b>Driftsresultat</b>	<b>67.148</b>	<b>-762.174</b>
5 Andre finansielle indtægter	758	11.008
6 Øvrige finansielle omkostninger	-57.512	-27.007
<b>Resultat før skat</b>	<b>10.394</b>	<b>-778.173</b>
7 Skat af årets resultat	-880.017	80.017
<b>Årets resultat</b>	<b>-869.623</b>	<b>-698.156</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-869.623	-698.156
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-869.623</b>	<b>-698.156</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
8 Grunde og bygninger	2.292.605	2.239.415
9 Produktionsanlæg og maskiner	8.033.225	8.171.139
10 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	811.387	607.470
11 Distributionsanlæg	48.738.112	47.708.962
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>59.875.329</u>	<u>58.726.986</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>59.875.329</u></b>	<b><u>58.726.986</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
12 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	392.267	0
Udskudte skatteaktiver	0	880.017
Tilgodehavende selskabsskat	912.805	912.805
13 Andre tilgodehavender	0	887.081
Tilgodehavender i alt	<u>1.305.072</u>	<u>2.679.903</u>
14 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	956.850
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>956.850</u>
15 Likvide beholdninger	9.134.149	7.155.084
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.439.221</u></b>	<b><u>10.791.837</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>70.314.550</u></b>	<b><u>69.518.823</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2020	2019
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
16	Egenkapital	68.528.321	67.788.296
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>68.528.321</u></b>	<b><u>67.788.296</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
17	Andre hensatte forpligtelser	1.204.279	954.813
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.204.279</u></b>	<b><u>954.813</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
18	Leverandører af varer og tjenesteydelser	265.813	233.759
19	Anden gæld	316.137	541.955
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>581.950</u>	<u>775.714</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>581.950</u></b>	<b><u>775.714</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>70.314.550</u></b>	<b><u>69.518.823</u></b>
20	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
21	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2020	2019
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Fast bidrag	2.272.240	2.153.017
Målerkontrol	215.157	197.885
Kubikmeterafgift	1.297.390	1.191.229
Tilslutningsbidrag	270.570	141.360
Momsfrie gebyrer	14.800	11.100
Flyttegebyr	42.000	36.400
Leje boring Grundfos	25.000	25.000
Forbrugsindberetning	97.196	94.484
Øvrige	1.200	0
	<b>4.235.553</b>	<b>3.850.475</b>
<b>2. Produktionsomkostninger</b>		
Løn driftsledelse	309.709	286.322
Ejendomsskatter mv.	1.968	1.962
Ejerafgift trailer	150	150
Vedligeholdelse af produktionsanlæg	176.384	168.239
Anskaffelse inventar	5.449	22.029
Forsikring produktionsanlæg	5.514	5.153
Boringskontrol	1.083	32.989
Vandanalyser	46.024	23.420
Gebyr for grundvandsbeskyttelse	0	1.410
Hensættelse skovrejsning	249.466	229.082
Forsikring driftspersonel	9.943	8.165
Befordringsgodtgørelse	18.850	14.735
Afskrivning på bygninger	40.088	39.674
Afskrivning på boringer	225.853	224.387
	<b>1.090.481</b>	<b>1.057.718</b>
<b>3. Distributionsomkostninger</b>		
El	484.388	487.229
Vedligeholdelse pumper/trykforøgerstation	41.016	104.803
Vedligeholdelse ledninger/nye ledninger	585.983	646.441
Vedligeholdelse vandmåler	30.395	16.766
Udgået gammelt ledningsnet	60.750	618.649
Afgiftsrefusion	-287.328	-256.230
Afskrivning på inventar, pumpestationer mv.	144.572	124.797
Afskrivning på ledningsnet	1.107.411	1.062.067
	<b>2.167.187</b>	<b>2.804.522</b>



## Noter

	2020	2019
<b>4. Administrationsomkostninger</b>		
Løn administration og bestyrelse	471.815	430.633
Kapitalpension	13.800	13.800
ATP-bidrag og BST	8.592	8.772
IT-udgifter	43.461	34.689
Web-side	2.352	4.855
Vedligeholdelse af inventar	1.698	400
Forbrugerinformation	16.615	17.362
Telefon	26.750	22.996
Porto mv.	3.426	2.212
Revisorhonorar	36.500	40.000
Øvrig økonomisk assistance	23.000	0
Konsulentassistance	10.625	0
Repræsentation	208	1.060
Forsikringer	13.684	13.199
Faglitteratur og tidsskrifter	2.067	2.794
Kontingenter	32.590	31.056
Møder/generalforsamling	16.816	22.356
Annoncer	7.121	1.303
Digitale kort	122.103	40.228
Forsyningssekretariatet	9.762	10.372
PBS-omkostninger	42.843	37.837
Kurser	0	1.080
Vedligeholdelse	57	232
Personaleomkostninger	4.480	3.920
Rengøring	868	2.478
Rejse- og befordringsgodtgørelse	268	0
Kursusudgifter, bøger og lignende	0	595
Tab på varedebitorer, konstateret	-764	6.180
	<b>910.737</b>	<b>750.409</b>
<b>5. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, pengeinstitutter	758	1.439
Renter, obligationer	0	9.569
	<b>758</b>	<b>11.008</b>

## Noter

	2020	2019
<b>6. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	57.512	27.007
	<b>57.512</b>	<b>27.007</b>
<b>7. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	880.017	-80.017
	<b>880.017</b>	<b>-80.017</b>
	31/12 2020	31/12 2019
<b>8. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2020	2.551.389	2.551.389
Tilgang i årets løb	93.278	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>2.644.667</b>	<b>2.551.389</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-311.974	-272.300
Årets afskrivninger	-40.088	-39.674
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-352.062</b>	<b>-311.974</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>2.292.605</b>	<b>2.239.415</b>
<b>9. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2020	10.182.557	10.182.557
Tilgang i årets løb	87.939	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>10.270.496</b>	<b>10.182.557</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-2.011.418	-1.787.031
Årets afskrivninger	-225.853	-224.387
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-2.237.271</b>	<b>-2.011.418</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>8.033.225</b>	<b>8.171.139</b>

## Noter

	31/12 2020	31/12 2019
<b>10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2020	1.605.327	1.515.127
Tilgang i årets løb	348.491	90.200
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>1.953.818</b>	<b>1.605.327</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-997.859	-873.062
Årets afskrivninger	-144.572	-124.795
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-1.142.431</b>	<b>-997.857</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>811.387</b>	<b>607.470</b>
<b>11. Distributionsanlæg</b>		
Kostpris 1. januar 2020	56.425.654	55.603.162
Tilgang i årets løb	2.197.310	1.533.863
Afgang i årets løb	-67.500	-711.372
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>58.555.464</b>	<b>56.425.653</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-8.716.691	-7.747.347
Årets afskrivninger	-1.107.411	-1.062.067
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	6.750	92.723
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-9.817.352</b>	<b>-8.716.691</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>48.738.112</b>	<b>47.708.962</b>
<b>12. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	392.267	0
	<b>392.267</b>	<b>0</b>
<b>13. Andre tilgodehavender</b>		
Tilgodehavende moms	0	563.784
Øvrige	0	60.150
Obligationsrente	0	9.569
Vandafgift	0	253.578
	<b>0</b>	<b>887.081</b>

## Noter

	31/12 2020	31/12 2019
<b>14. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Nykredit Real 2020	0	956.850
	<b>0</b>	<b>956.850</b>
<b>15. Likvide beholdninger</b>		
Sparekassen Kronjylland, driftskonto	375.939	113.639
Sparekassen Kronjylland, guldkronekonto	3.194.610	3.196.670
Sparekassen Kronjylland, garantkonto	100.000	30.000
Sparekassen Kronjylland, vandafgiftskonto	2.494.766	86.693
Den Jyske Sparekasse	748.113	750.000
Nordea	1.479.194	1.484.366
Salling Bank	0	745.409
Sparekassen Thy	741.527	748.307
	<b>9.134.149</b>	<b>7.155.084</b>
<b>16. Egenkapital</b>		
Egenkapital 1. januar 2020	67.788.295	68.486.452
Kontant kapitaludvidelse	1.609.649	0
Årets overførte resultat	-869.623	-698.156
	<b>68.528.321</b>	<b>67.788.296</b>
<b>17. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2020	954.813	725.731
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	249.466	229.082
	<b>1.204.279</b>	<b>954.813</b>
<b>18. Leverandører af varer og tjenesteydelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	205.813	196.759
Revisorhonorar	60.000	37.000
	<b>265.813</b>	<b>233.759</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>19. Anden gæld</b>		
Skyldig moms og vandafgift	220.861	0
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	0	35.945
ATP og andre sociale ydelser	1.136	1.136
Feriepenge	0	297
Afsat skyldig feriepengeforpligtelse	94.140	66.207
Mellemregning med forbruger	0	438.370
	<u><b>316.137</b></u>	<u><b>541.955</b></u>
 <b>20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		
 <b>21. Eventualposter</b>		
Ingen.		

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Frank Stenzhorn

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-156929095078

IP: 185.27.xxx.xxx

2021-01-28 09:47:48Z

NEM ID 

## Anders Møller Steffensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-762271566779

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-01-28 20:22:49Z

NEM ID 

## Flemming Lindgaard Tind

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-000344246563

IP: 178.157.xxx.xxx

2021-01-29 16:02:08Z

NEM ID 

## Niels Vestergaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-109813858330

IP: 178.157.xxx.xxx

2021-01-30 17:43:33Z

NEM ID 

## Martin Sanderhoff

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-887725812677

IP: 77.213.xxx.xxx

2021-02-01 18:29:44Z

NEM ID 


## Poul Erik Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-631732855142

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-02-01 20:33:26Z

NEM ID 

## Ole Jespersen-Skree

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:15807776-RID:1181214852366

IP: 152.115.xxx.xxx

2021-02-02 06:30:54Z

NEM ID 

## Martin Sanderhoff

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-887725812677

IP: 78.156.xxx.xxx

2021-02-10 09:55:19Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 05BB6-KWZKB-UYFJE-QA7JA-3XB4M-4ZEL1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>